
Seznam věcí pro klienty LDN 
 
Hygienické potřeby: 
 
:: mýdlo 
:: šampón 
:: tělové mléko nebo nějaký krém 
:: zubní pasta nebo prášek 
:: zubní kartáček 
:: ev. ústní voda 
:: při používání zubní protézy 
:: krabičku na její odkládání 
:: hřeben 
:: jelení lůj na suché popraskané rty 
:: muži: el. holicí strojek nebo obyčejný, holicí pěnu, žiletky 
:: toaletní papír 
:: kapesníky 
:: ručníky 
:: žínky 
:: štípačky a nůžtičky na nehty 

 
Věci osobní potřeby 
 
:: občanský průkaz 
:: průkaz zdravot. pojišťovny 
:: brýle 
:: zubní protéza 
:: naslouchadlo a baterky 
:: mobil. telefon a nabíječka 
:: francouzké hole nebo chodítko, ev. invalidní vozík 
:: pantofle nebo bačkory, ponožky 
:: župan 
:: kniha, časopis či malé rádio 
:: minerální voda 

 
 
 
Další doporučení: 
Pokud pacient používá nějaká speciální léčiva, je vhodné je vzít s sebou, společně s rozpisem 
všech užívaných léků. 
Je-li objednán na nějaké vyšetření či zákrok, vzít s sebou doporučení (ev. předvolání). 

 
Pro snadnější vzájemnou komunikaci je dobré vybavit klienta některými kontakty na manžela / 
ku, dceru, syna s udáním jména a příjmení, adresy a telefon. čísla nebo je rovnou nahlásit sestře 
u příjmu. 

 
Jestli-že nevyhovují příbuzným návštěvy ve stanovenou dobu, je možné se individuálně 
dohodnout s lékařem na jiném čase, ale tak, aby to nenarušovalo chod oddělení. 

 
Budeme rádi, když nám na oddělení vyplníte dotazník spokojenosti klienta. Vaše postřehy, přání, 
ale i stížnosti slouží ke zlepšení práce na tomto oddělení. 

 
Bc. Žaneta Staňková, DiS. 
vrchní sestra ONP 


	Hygienické potřeby:
	Věci osobní potřeby
	Další doporučení:

